Maria *non directo hoc apostolicum accepit munus*. Non enim inter eos ipsa numerabatur, quos misit Iesus ut « omnes gentes » docerent (*Mt* 28, 19), cum commisit iis hoc munus. Verumtamen in cenáculo, ubi se parabant apostoli huius suae missionis suscipiendae causa, veniente scilicet Veritatis Spiritu. : aderat iis Maria. Inter eos

nempe « perseverabat... in oratione » ut « mater Iesu » (*Act* 1, 13-14), seu Christi crucifixi atque suscitati. Hic quidem primus communitatis nucleus eorum, qui « in Iesum, salutis auctorem »<sup>62</sup> credentes aspiciebant, sibi conscius erat et Iesum esse Mariae Filium et eam eius matrem utque matrem iam a conceptus ortusque tempore *praecipuam mysterii Iesu testem*, illius nempe mysterii, quod ante illorum conspectum declaratum esset et per Crucem Resurrectionemque confirmatum. Ecclesia a primis itaque momentis « aspexit » per Iesum Mariam, haud secus ac Iesum per Mariam « aspexit ». Pro Ecclesia fuit tunc haec ipsa semperque unica testis annorum infantiae Iesu eiusque absconditae in oppido Nazareth vitae, cum « *conservabat omnia verba haec conferens in corde suo* » (*Lc* 2, 19 ; cfr. *Lc* 2, 51).

At in illius omnisque temporis Ecclesia fuit Maria imprimisque est illa « beata quae credidit » : *prima quippe credidit*. Iam inde ab annuntiationis et conceptionis tempore, inde ab ortus Iesu momento in specu prope Bethlehem Maria sectabatur Iesum singulis veluti in gressibus materna sua fidei peregrinatione. Per vitae abditaie annos Nazareth eum sequebatur ; illum etiam per exterioris disiunctionis spatium consequabatur, cum « coepit Iesus facere et docere » (*Act* 1, 1) inter Israelis populum ; ipsum denique prosecuta

---

<sup>62</sup> Cfr. *ibid.*, 9.

est praesertim in calamitosa Calvariae experientia. Tunc autem, cum inter apostolos Maria commoraretur in cenáculo Hierosolymitano ad Ecclesiae primordia, confirmatam reperiebat *fidem suam ex annuntiationis vocibus enatam*. Ei enim tum nuntiaverat angelus : « concipies in utero et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus..., et regnabit super domum Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis ». Quam deinde pollicitationem recentia Calvariae eventa quibusdam tenebris obduxerant ; nihilominus sub Cruce etiam Mariae fides haud defecerat. Fuerat tum quoque mulier, quae, ut tamquam Abraham, « contra spem in spe credidit » (*Rom 4, 18*). Et ecce, verum suum veluti vultum spes detexit post Resurrectionem ac *promissio coepit in rem transire*. Namque Iesus antequam ad Patrem reverteretur dixit apostolis : « Euntes ergo docete omnes gentes... ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi » (*Mt 28, 19. 20*). Sic nempe elocutus ille est qui suam per Resurrectionem patefactus est triumphator mortis, tamquam is qui regnum tenet, quod « non habebit finem », quemadmodum praedixerat angelus (cfr. *Lc 1, 33*).